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BAKGRUNN 
Opplæringsordning for ADK1 kompetanse ble etablert som en sertifiseringsordning av staten 

gjennom en egen forskrift i 1990. Hensikten med forskriften var å sikre tilstrekkelig 

kompetanse for personer som bygger VA-ledningsanlegg.  Norsk Vann (den gang NORVAR) 

tok initiativ til å videreføre ordningen da forskriften ble opphevet i 1999. Sammen med 

Maskinentreprenørenes Forbund (MEF) og Rørentreprenørene Norge (den gang Norske 

Rørleggerbedrifters Landsforening (NRL)) ble det etablert en styringsgruppe. Fra 1999 og fram 

til 31.1 2017 utførte Norsk Rørsenter sekretariatsfunksjonen. 

 

Fra og med 2008 har Norsk Vann vært formell eier av ordningen, som ledes av «Rådet for 

ADK1- sertifisering». Rådet har bred sammensetning med anleggseiere, 

Maskinentreprenørenes Forbund, Rørentreprenørene Norge og lærestedene representert. 

Rådets ansvar og arbeidsoppgaver er forankret i et eget mandat, sist revidert i 2020. Norsk 

Vann utfører sekretær/sekretariatsfunksjon (fom. 1.2 2017). 

 

RÅDET 
Rådet har i 2022 hatt følgende sammensetning: 

 

Lars Aksel Wermskog, VAV, Oslo kommune, representant for kommunene, leder 

Finn N. Bangsund, Maskinentreprenørenes Forbund 

Oddgeir Tobiassen, Rørentreprenørene Norge 

Ola Deinboll, Norsk Fagutdanning, lærestedenes representant 

Astri Fagerhaug, Norsk Vann 

 

Sekretær for rådet har vært Marit Skjel. 

 

RÅDETS ARBEID 
Rådet har hatt 5 møter i 2022. 

 

Starten på 2022 ble også annerledes på grunn av koronapandemien. Kursaktiviteten har vært 

bra, det har vært en blanding av fysisk og digital undervisning.   

 

Ekstraordinært lærermøte (digitalt) ble holdt i mars, bl.a. for å velge ny representant fra 

lærestedene i rådet. I september kunne endelig lærestedene møtes fysisk til det årlige 

lærermøtet i Oslo. 

 

Rådets hovedaktiviteter har vært behandling av løpende saker bl.a. søknader om ny faglig 

leder på godkjente læresteder og planlegging av lærermøtene. Rådet har behandlet og 

godkjent to nye læresteder, Mo- og Øyrane vidaregåande skule (Førde) og ROR 

(Rørleggerbedriftenes Opplæringskontor Romerike). Rådet ønsker flere læresteder 
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velkommen i ordningen. Arbeidet med revidering og oppdatering av eksamensoppgavene er 

fulgt opp av rådet.  

Rådet bidro til informasjon om ADK1 ordningen gjennom podcasten «Bare rør med Eli & 

Poppe», i regi av Rørentreprenørene Norge.  

 

Arbeidet med kvalitetsbesøk ble gjenopptatt i 2022 etter to år uten aktivitet under 

pandemien. Det viste seg at også dette året var det flere av de aktuelle lærestedene som ikke 

arrangerte kurs. Det ble gjennomført besøk hos to læresteder. Rådet har vedtatt en tre-års 

plan for gjennomføring av kvalitetsbesøk ved lærestedene. 

 

LÆRESTEDER/KURS/SERTIFIKATER 
Det ble i 2022 (2021) avholdt kurs ved 10 (10) læresteder og utstedt 646 (621) sertifikater. I 

tillegg gjennomførte 714 (545) deltakere resertifiseringskurs. 

 
I 2022 ble det utstedt sertifikater til kursdeltakere ved 12 av 18 godkjente læresteder. På 

tross av pandemien har det vært høyere aktivitet hos noen læresteder, en liten økning fra 

fjoråret etter at det har vært en nedgang de siste årene etter toppåret 2017. Læresteder som 

har 2 år uten kursvirksomhet må opplyse om årsak til manglende aktivitet, 3 år uten aktivitet 

er normalt grensen for å kunne opprettholde godkjenning (i henhold til «Krav til læresteder 

som kursarrangør ADK» , rådssak 8/2019-1). 

Fra og med høsten 2008 ble det satt krav om resertifiseringskurs etter 6 år. For eldre ADK1 

sertifikater er det ikke krav om dette. I 2022 har det vært avholdt resertifiseringskurs ved 6 

læresteder. 

Ca 89% av kursdeltakerne som tok ordinært ADK1 kurs fulgte undervisning ved to læresteder, 

Norsk Rørsenter AS og Norsk Fagutdanning AS. 

 

Antall utstedte sertifikater/re-sertifiserte sertifikater og duplikater fra 2018 til 2022: 
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ØKONOMI 
Opplæringsordningen finansieres i hovedsak gjennom gebyr for utstedelse av sertifikat. Det 

kreves et gebyr på kr 920 per sertifikat og kr 613 ved utstedelse av re-sertifikat og duplikat. 

Fra 2020 vedtok rådet en årlig regulering av prisene. 

 

Hovedtall 2022: 

Driftsinntekter  kr    1 138 872 

Driftsutgifter   kr        886 678 

Driftsoverskudd kr        252 194 

 

 

Inntektssiden har økt noe i 2022. Dette grunnet et økt antall re-sertifikat og også en liten 

økning i antall nye sertifikater. Utgiftene til sekretariatet er noe høyere enn budsjettert i 

2022. 

 

Trykking og distribusjon av sertifikater og duplikater utføres av Hamar Media.  

I tillegg til å utstede sertifikater, forbereder sekretariatet møtene for rådet og besvarer faglige 

spørsmål fra kommuner og entreprenører. Økt antall sertifikat, flere henvendelser og løpende 

saker til sekretariatet forklarer et merforbruk på timer i sekretariatet. Planlegging og 

gjennomføring av lærermøtet var også mer ressurskrevende i 2022 enn de foregående år da 

det var ett digitalt, ekstraordinært møte i mars og ordinært fysisk møte i september. 

  

Inngående balanse overført fra 2021 var kr. 1 351 665,-.  

Samlet resultat fra 2022 (utgående balanse) på kr 1 603 860 vil bli overført til 2023. 

 

 

 

 

 

Hamar 14.02.2023 

 

 

 

         Sign.    Sign.              Sign. 

Lars Aksel Wermskog     Oddgeir Tobiassen   Finn N. Bangsund 
Oslo kommune, VAV     Rørentreprenørene Norge  Maskinentreprenørenes Forbund 
      Rådets leder     

 

        Sign.                Sign. 

Rolf Erik Andreassen      Astri Fagerhaug  
Lærestedenes representant (vara)          Norsk Vann 


